[image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

4

	от
	30 июня 2025 г.

	№
	2096-па

г. Анива

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Анивский городской округ», утвержденную постановлением
администрации Анивского городского округа
от 17.09.2024 № 3033-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Анивского городского округа от 22.03.2024 № 674-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга муниципальных программ муниципального образования «Анивский городской округ»», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа, администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Анивский городской округ», утвержденную постановлением администрации Анивского городского округа от от 17.09.2024 № 3033-па (далее – Программа):
1.1. Раздел 3. Перечень мероприятий (результатов) ведомственного проекта «Обеспечение транспортной доступности и развитие дорожного хозяйства» приложения №2 к Программе изложить в следующей редакции:

	№
	Задачи структурного элемента/отдельного мероприятия
	Краткое описание ожидаемого эффекта от реализации задачи
	Ед. изм.
	Значение мероприятия (результата) по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Задача 1: Обеспечение транспортной доступности и развитие дорожного хозяйства

	1.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, защитных и искусственных сооружений

	Построено и реконструировано автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети.
«Строительство пешеходного моста через р. Лютога в г. Анива»;
Строительство подъездной дороги к каркасному универсальному спортивному комплексу с. Троицкое

	км

	0,264

	0,3

1.2. Приложения №3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа.
3. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра администрации Анивского муниципального округа Ермакова И.В.

Мэр Анивского муниципального округа                                                       С.М. Швец

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 3

	к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Анивский городской округ»

	 ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Анивский городской округ»

	N пп.
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	549 184,6
	399 720,0
	468 707,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1 417 611,8

	областной бюджет
	318 663,3
	253 870,2
	223 276,4
	0,00
	0,00
	0,00
	795 809,9

	местный бюджет
	230 521,3
	145 849,8
	245 430,8
	0,00
	0,00
	0,00
	621 801,9

	1.
	ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПРОЕКТ
«Обеспечение транспортной доступности и развитие дорожного хозяйства»
	127 585,0
	107 424,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	235 009,9

	областной бюджет
	100 000,0
	101 330,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	201 330,7

	местный бюджет
	27 585,0
	6 094,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	33 679,2

	2.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	401 199,6
	269 795,1
	445 107,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1 116 101,9

	областной бюджет
	218 663,3
	152 539,5
	223 276,4
	0,00
	0,00
	0,00
	594 479,2

	местный бюджет
	182 536,3
	117 255,6
	221 830,8
	0,00
	0,00
	0,00
	521 622,7

	2.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	153 613,6
	64 251,1
	137 175,7
	0,00
	0,00
	0,00
	355 040,4

	областной бюджет
	128 447,3
	62 323,5
	133 060,4
	0,00
	0,00
	0,00
	323 831,2

	местный бюджет
	25 166,3
	1 927,6
	4 115,3
	0,00
	0,00
	0,00
	31 209,2

	2.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, элементов их обустройства
	247 586,0
	205 544,0
	307 931,5
	0,00
	0,00
	0,00
	761 061,5

	областной бюджет
	90 216,0
	90 216,0
	90 216,0
	0,00
	0,00
	0,00
	270 648,0

	местный бюджет
	157 370,0
	115 328,0
	217 715,5
	0,00
	0,00
	0,00
	490 413,5

	3.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Организация пассажирских перевозок на муниципальных автобусных маршрутах»
	20 400,00
	22 500,0
	23 600,0
	0,00
	0,00
	0,00
	66 500,0

	местный бюджет
	20 400,0
	22 500,0
	23 600,0

	66 500,0

image1.jpeg